[image: image1.png]i}

el
ML
N —

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени М.В.ЛОМОНОСОВА
ПРИКАЗ
«      »                             2012 г.           Москва                                 № _________

[image: image1.png]

О проведении Второго онлайн-фестиваля дружбы
«Вместе встретим Новый год!»
В целях популяризации русского языка как средства межнационального общения за пределами Российской Федерации, развития творческих способностей студентов, изучающих русский язык как иностранный или неродной, и упрочения связей между Московским университетом и другими вузами России, СНГ и Дальнего Зарубежья
приказываю:

1. Сформировать оргкомитет Второго онлайн-фестиваля дружбы «Вместе встретим Новый год!» (далее – Оргкомитет) в составе:
( В.А. Садовничий – председатель Оргкомитета, ректор, академик;
( Н.В. Сёмин – проректор, начальник Управления международного cотрудничества;

( Е.И. Моисеев ( заместитель председателя Оргкомитета, декан факультета вычислительной математики и кибернетики, академик;

( М.Л. Ремнёва – заместитель председателя Оргкомитета, декан филологического факультета, профессор;
( А.А. Коростелева – доцент кафедры русского языка для иностранных учащихся естественных факультетов (ответственный секретарь Оргкомитета);

члены Оргкомитета:

( Т.В. Кортава – заведующий кафедрой русского языка для иностранных учащихся естественных факультетов, профессор;
( А.В. Разгулин – заместитель декана по работе с иностранными учащимися факультета вычислительной математики и кибернетики, профессор;

– А.В. Бегунц – заместитель начальника Управления профессиональной ориентации и работы с талантливой молодежью;

– М.Б. Копчиков – заместитель проректора;

( Д.В. Камзолкин – начальник информационно-аналитического отдела Управления профессиональной ориентации и работы с талантливой молодежью, ассистент факультета вычислительной математики и кибернетики;

– Д. А. Гуляев – электроник факультета вычислительной математики и кибернетики;

( В.М. Касьянова ( доцент кафедры русского языка для иностранных учащихся естественных факультетов;

( В.А. Кузьменкова ( доцент кафедры русского языка для иностранных учащихся естественных факультетов;

( А.В. Хлопьянов ( доцент кафедры русского языка для иностранных учащихся естественных факультетов;

( А.В. Хелемендик ( старший преподаватель кафедры русского языка для иностранных учащихся естественных факультетов;

– А.А. Прокубовский – преподаватель кафедры русского языка для иностранных учащихся естественных факультетов.
2. Оргкомитету сформировать и утвердить состав жюри Второго онлайн-фестиваля дружбы «Вместе встретим Новый год!».
3. Факультету вычислительной математики и кибернетики предоставить необходимое помещение (П-13 II корпуса гуманитарных факультетов) и техническое оборудование для проведения заключительного этапа Второго онлайн-фестиваля дружбы «Вместе встретим Новый год!» 19 января 2013 года (суббота) с 15.00 до 19.00.

4. Заместителю проректора – начальнику Управления обеспечения безопасного функционирования Г.В. Иващенко обеспечить 19 января 2013 года с 14.00 до 20.00 проход участников Фестиваля во II корпус гуманитарных факультетов по спискам Оргкомитета.

5. Контроль исполнения приказа возложить на проректора Т.В. Кортава.

Ректор

Московского университета

академик

В.А. Садовничий

	Проект приказа вносит:
	Согласовано:

	Проректор
______________________Т.В. Кортава

	Начальник Управления международного сотрудничества

______________________ Н.В. Сёмин
Декан факультета ВМК

______________________ Е.И. Моисеев

	Декан филологического факультета
______________________ М.Л. Ремнёва
Зам. проректора МГУ
______________________ Г.В. Иващенкo

2